
Strana 1 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadávací řízení: 

Sektorová veřejná zakázka zadavatele podle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též jen „zákon“) 

Zadávací řízení na uzavření rámcové dohody  

pro plnění nadlimitní sektorové veřejné zakázky na dodávky 

Otevřené řízení 

 

Název veřejné zakázky: 

„Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“ 

 

Zadavatel veřejné zakázky:  

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 



Strana 2 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

1. ZADAVATEL 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Chomutov, Školní 999/6, PSČ 430 01 

Doručovací adresa: Obchodní zóna 251, 431 11 Otvice 

Druh zadavatele a zakázky ve smyslu zákona: veřejný zadavatel dle § 4 odst. 3 zadávající sektorovou 

veřejnou zakázku ve smyslu § 151 odst. 2 zákona 

IČO: 64053466 

DIČ: CZ64053466 

Registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 781 

Bankovní spojení – číslo účtu: 2112500287/0100 

Datová schránka: y34drkw 

Profil zadavatele: https://zakazky.chomutov.cz/profile_display_253.html 

Elektronický nástroj: https://zakazky.chomutov.cz/profile_display_253.html 

 

1.2. Osoby zadavatele 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Petr Maxa, ředitel společnosti,  

na základě plné moci 

 

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: 

Jméno a příjmení: Ing. Petr Maxa, ředitel společnosti 

Pevná linka: +420 474 616 101 

E-mail: dpchj@dpchj.cz 

 

1.3. Součásti zadávacích podmínek 

Zadavatel z důvodu právní jistoty dodavatelů a z důvodu vyloučení pochybností uvádí, že zadávací pod-

mínky jsou kromě této zadávací dokumentace obsaženy též v přílohách této zadávací dokumentace, se 

kterými je dodavatel povinen se před podáním nabídky seznámit. 



Strana 3 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

1.4. Zpracovatel zadávací dokumentace 

Zadavatel podle § 36 odst. 4 zákona informuje, že tuto zadávací dokumentaci vypracoval advokát zada-

vatele.  

1.5. Předběžné tržní konzultace  

Zadávací dokumentace obsahuje informace, které jsou výsledkem předběžných tržních konzultací.  

Informace o předběžných tržních konzultacích jsou uvedeny v příloze č. 6 této zadávací dokumentace 

v rozsahu (i) označení informací, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace, (ii) identifikace 

osob, které se na předběžné tržní konzultaci podílely, a (iii) všech podstatných informací, které byly 

obsahem předběžné tržní konzultace. 

1.6. Financování veřejné zakázky 

Zadavatel má zájem veřejnou zakázku financovat z prostředků Evropské unie v rámci výzev, jejichž 

vyhlášení očekává v programovém období 2021 až 2027. 

Zadavatel uvádí, že zadání veřejné zakázky a rozsah, v jakém bude zadána a realizována, může být 

závislé na získání financování z dotačních prostředků zadavatelem. Zadavatel zejména předpokládá, že 

nebude-li mít k dispozici financování z dotačních prostředků, nebude mít zájem vozidla odebrat, nebo 

bude mít zájem odebrat pouze menší počet vozidel.  

2. SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předmět zadávacího řízení 

Cílem zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody ve smyslu § 131 a násl. zákona.  

Rámcová dohoda bude uzavřena pouze s jedním vybraným dodavatelem. Smluvní stranou rámcové do-

hody bude zadavatel a vybraný dodavatel. Při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody 

proto nebude docházet k obnovení soutěže mezi účastníky zadávacího řízení.  

V případě společné účasti více dodavatelů se dodavatelé podávající společnou nabídku považují za je-

diného dodavatele. 

2.2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky, která bude zadávána na základě rámcové dohody, je dodávka až 8 ks (osmi 

kusů) parciálních nízkopodlažních trolejbusů dle technické specifikace, která tvoří přílohu C návrhu rám-

cové dohody dle přílohy č. 1 této zadávací dokumentace (dále jen „technická specifikace“).  

Předmětem veřejné zakázky jsou dále související dodávky a služby, u kterých povinnost dodat či po-

skytnout je vyplývá z návrhu rámcové dohody, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace, 

včetně jejích příloh A až G.  



Strana 4 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

2.3. Dělení veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není dělena na části. Důvodem pro nedělení veřejné zakázky na části je skutečnost, že 

zadavatel neshledal relevantní kritéria pro rozdělení zakázky na části podle typu trolejbusů, neboť je 

požadováno dodání stejného typu trolejbusů dle objednávek zadavatele na základě rámcové dohody. 

2.4. Technické podmínky 

Technická specifikace předmětu veřejné zakázky tvoří přílohu C rámcové dohody, jejíž návrh je přílo-

hou č. 1 této zadávací dokumentace.  

Dodavatel do technické specifikace doplní údaje tam, kde je to v technické specifikaci vyžadováno a dále 

je oprávněn doplnit k jednotlivým částem do polí s názvem „komentář“ podrobnější informace o tom, 

jakým způsobem danou technickou podmínku naplňuje, přesahuje, či v čem je jeho technické řešení lepší. 

2.5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Popis kódu CPV CPV 

Trolejbusy 34622300-6 

2.6. Předpokládaná hodnota rámcové dohody 

Předpokládaná hodnota rámcové dohody v Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH) činí 175.200.000,- Kč 

(sto sedmdesát pět milionů dvě stě tisíc korun českých). 

Předpokládaná hodnota 1 ks trolejbusu činí 21.900.000,- Kč bez DPH. 

2.7. Doba plnění veřejné zakázky na základě rámcové dohody 

Rámcová dohoda bude uzavřena na dobu 8 let.  

Zadavatel požaduje dodání trolejbusu/ů ve lhůtě nejpozději do 14 (čtrnácti) měsíců od účinnosti kupní 

smlouvy na plnění veřejné zakázky uzavřené dle závazné objednávky zadavatele na základě rámcové 

dohody. 

Zadavatel (nezávazně) předpokládá, že učiní první objednávku na dodání 2 ks trolejbusů do konce roku 

2025 a další objednávky v pozdějších obdobích. 

Pro počítání času se vždy uplatní pravidla stanovená právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2.8. Místo plnění veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje dodání všech trolejbusů, které jsou předmětem veřejné zakázky, na adresu Obchodní 

zóna 251, 431 11 Otvice, pokud se strany nedohodnou jinak. 



Strana 5 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

2.9. Způsob zadání veřejné zakázky 

Tato nadlimitní sektorová veřejná zakázka bude zadávána na základě rámcové dohody uzavřené v ote-

vřeném řízení dle objednávky zadavatele uzavřením kupní smlouvy nebo více kupních smluv s vybra-

ným dodavatelem. 

2.10. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

2.11. Záruka za jakost 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel poskytl záruku za jakost dle podmínek uvedených v rámcové dohodě 

a jejích přílohách. 

Délka záruky za jakost není hodnotícím kritériem. 

Pro počítání času se vždy uplatní pravidla stanovená právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2.12. Poddodavatelé 

V souladu s § 105 odst. 1 písm. b) zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam 

poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky 

bude každý z poddodavatelů plnit. 

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli), 

doloží ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede. 

Vzor prohlášení o seznamu poddodavatelů je přílohou č. 5 zadávací dokumentace. 

3. KVALIFIKACE DODAVATELŮ, PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE A 

DOBA PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Dodavatel je povinen v souladu s § 73 zákona prokázat splnění kvalifikace. Dodavatelé v souladu s § 56 

odst. 3 zákona předkládají doklady o kvalifikaci v nabídce. 

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 

identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

3.1. Formy prokazování kvalifikace 

3.1.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 



Strana 6 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

3.1.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

Splnění ostatních kvalifikačních předpokladů podle § 77 odst. 2, § 78 a § 79 zákona dle požadavků 

zadavatele musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

V případě společné účasti dodavatelů zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost za plnění veřejné zakázky 

nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.  

Dodavatelé v nabídce doloží smlouvu, dle které všichni dodavatelé podávající společnou nabídku budou 

vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou za-

kázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky a také po dobu trvání 

jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

3.1.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost požadované 

zadavatelem, s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona, prokázat prostřednictvím jiných osob. Do-

davatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její 

existenci podle písm. d) výše vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně 

s dodavatelem. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou 

kvalifikaci podle § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují pravidla stanovená 

zákonem a zadávacími podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je kvalifikace prokazována 



Strana 7 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

3.1.4. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

3.1.4.1 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 

doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způso-

bilost podle § 74 zákona. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifi-

kovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvěd-

čením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

3.1.4.2 Systém certifikovaných dodavatelů 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 

kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na cer-

tifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy 

lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 

1 písm. b) až d) zákona. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného člen-

ského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certi-

fikovaných dodavatelů. 

3.1.4.3 Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 

Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné prohlášení účastníka 

zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady 

vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném v informačním systému 

e-Certis. 

Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky potvrzuje splnění podmínek účasti v zadávacím ří-

zení. 

3.2. Pravost a stáří dokladů a další požadavky na kvalifikaci dodavatele 

3.2.1. Pravost dokumentů 

Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, nestanoví-li tato zadávací doku-

mentace jinak.  



Strana 8 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

S přihlédnutím k § 86 odst. 2 zákona tímto zadavatel vylučuje možnost nahradit předložení dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace čestným prohlášením. Toto ustanovení se nevztahuje na případy, kdy 

je čestné prohlášení zadavatelem výslovně požadováno jako doklad prokazující splnění kvalifikace. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Ověřenou kopií 

rozumí zadavatel také autorizovanou konverzi listiny do dokumentu obsaženého v datové zprávě podle 

zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění poz-

dějších předpisů (dále jen „autorizovaná konverze do datové zprávy“). 

3.2.2. Stáří dokumentů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

3.2.3. Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost 

podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 

že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

3.3. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele  

3.3.1. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle práv-

ního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedo-

platek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 



Strana 9 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a zá-

roveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku podle písm. a) splňovat 

- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

- zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba 

a vedoucí pobočky závodu, 

- české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat všechny osoby uvedené 

v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

- výpisu z rejstříku trestů ve vztahu k písm. a) výše, 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písm. b) výše, 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k písm. b) výše, 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c) výše, 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. d) výše, 

- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. e) výše. 

Vzor čestného prohlášení (zvlášť pro právnickou osobu a fyzickou osobu) o splnění základní způsobi-

losti v rozsahu, který se tímto způsobem prokazuje, tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

3.3.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 

Dodavatel dále předloží doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, tj. doklad podle živnostenského zákona o oprávnění k podnikání v oboru výroba, obchod 

a služby neuvedené v přílohách č. 1 až 3 živnostenského zákona. 



Strana 10 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

3.3.3. Ekonomická kvalifikace 

K prokázání ekonomické kvalifikace zadavatel požaduje předložit roční obrat dodavatele za 3 bezpro-

středně předcházející účetní období. Dodavatel doloží roční obrat za poslední 3 bezprostředně předchá-

zející účetní období v minimální výši 200 mil. Kč ročně. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, před-

loží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

Dodavatel prokáže obrat předložením výkazu zisku a ztrát nebo obdobným dokladem podle právního 

řádu země sídla dodavatele.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou 

kvalifikaci podle § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky 

3.3.4. Technická kvalifikace 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení seznamu významných dodávek 

poskytnutých za posledních 3 (tři) roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele (§ 79 odst. 2 písm. b/ zákona). 

Rozsah požadovaných informací a dokladů, způsob prokázání splnění technické kvalifikace a jejich mi-

nimální úroveň, odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky, jsou dále 

popsány takto. 

Významnými dodávkami se rozumí dodávka nejméně 2 (dvou) kusů nových nízkopodlažních trolejbusů 

vybavených trakčními bateriemi a schopnými pohybu na tyto baterie a splňujících podmínku nízkopod-

lažnosti v rozsahu 100 % plochy pro stojící cestující a dále všechny ostatní podmínky a definice dle 

Předpisu Evropské hospodářské komise Organizace spojených národů (EHK OSN) č. 107 – Jednotná 

ustanovení pro schvalování vozidel kategorie M2 nebo M3 z hlediska jejich celkové konstrukce. 

Jiné požadavky na významné dodávky zadavatel nestanoví (například délku vozidla, počet náprav, počet 

kloubů a podobně). 

Zadavatel požaduje, aby v seznamu významných dodávek byly uvedeny další následující údaje vztahu-

jící se ke každému dodanému trolejbusu:  

a) číselné označení trolejbusu (pořadové číslo); 

b) kupní cena; 

c) identifikační údaje finálního výrobce trolejbusů (finálním výrobcem se rozumí první dodavatel 

drážního vozidla způsobilého k provozu na pozemních komunikacích); 

d) označení typu (stručná technická specifikace) trolejbusu s uvedením zejména údaje o tom, zda 

se jedná o trolejbus splňující výše uvedené požadavky zadavatele na významné dodávky; 

e) měsíc a rok dodání; dodáním se rozumí převzetí trolejbusu objednatelem; 

f) prohlášení dodavatele o řádném poskytnutí a dokončení dodávky trolejbusu; 



Strana 11 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

g) identifikační údaje objednatele, v rozsahu jméno či název, adresa bydliště či sídla a kontaktní 

adresa (přednostně email), na které lze správnost údajů uvedených v seznamu významných do-

dávek ověřit. 

Správnost údajů uvedených dodavatelem v seznamu významných dodávek bude doložena osvědčením 

nebo více osvědčeními objednatele o řádném poskytnutí a dokončení významné dodávky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit správnost údajů uvedených dodavatelem v seznamu významných 

dodávek a v osvědčeních objednatelů. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanoví, že dodavatel může k prokázání technické 

kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona použít dodávky, které poskytl společně s jinými 

dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, 

v jakém se na plnění dodávky podílel. 

4. NABÍDKY ZAHRNUJÍCÍ DODÁVKY ZE TŘETÍCH ZEMÍ, OMEZENÍ ÚČASTI DO-

DAVATELŮ A PODDODAVATELŮ 

4.1. Nabídky zahrnující dodávky ze třetích zemí 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce ve smyslu § 168 odst. 1 zákona uvedl, jaký je podíl hod-

noty dodávek, včetně programového vybavení používaného v zařízeních telekomunikačních sítí, půvo-

dem ze států, s nimiž Evropská unie neuzavřela dohodu zajišťující srovnatelný a účinný přístup pro 

dodavatele z Evropské unie na trhy těchto zemí, určený přímo použitelným předpisem Evropské unie.  

Poskytnuté údaje je dodavatel povinen odůvodnit.  

Zadavatel upozorňuje, že bude-li podíl dodávek ze třetích zemí ve shora uvedeném smyslu vyšší než 

50 % z celkové hodnoty nabízených dodávek, může být dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen, po-

případě může dojít k upřednostnění jiné nabídky podle § 168 odst. 2 zákona. 

Vzor prohlášení o podílu dodávek ze třetích zemí tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 

4.2. Omezení účasti dodavatelů a poddodavatelů 

Zadavatel v souladu s § 6 odst. 3 zákona stanoví závaznou podmínku, že nabídku v tomto zadávacím 

řízení je oprávněn podat pouze dodavatel, který má sídlo v členském státě Evropské unie, Evropského 

hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace, nebo v jiném státě, který má s Českou republikou 

nebo s Evropskou unií uzavřenu mezinárodní smlouvu zaručující přístup dodavatelům z těchto států 

k zadávané veřejné zakázce.  

Zadavatel v souladu s § 6 odst. 3 zákona dále stanoví závaznou podmínku, že dodavatel je oprávněn 

využít jen takového poddodavatele, který má sídlo v členském státě Evropské unie, Evropského hospo-

dářského prostoru nebo Švýcarské konfederace, nebo v jiném státě, který má s Českou republikou nebo 

s Evropskou unií uzavřenu mezinárodní smlouvu zaručující přístup dodavatelům z těchto států k zadá-

vané veřejné zakázce. 

Výše uvedenou mezinárodní smlouvou se zejména rozumí Dohoda o veřejných zakázkách (Government 

Procurement Agreement – GPA).  



Strana 12 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

Aktuální informace o stranách a pozorovatelích GPA či plánovaných přístupech jsou uvedeny na strán-

kách Světové obchodní organizace https://www.wto.org/english/tratop_e/gproc_e/memobs_e.htm.  

V případě nabídky, podané dodavatelem se sídlem mimo státy uvedené v § 6 odst. 3 písm. a) a b) zákona 

je zadavatel oprávněn účastníka ze zadávacího řízení vyloučit v souladu s § 48 odst. 1 zákona. 

V případě poddodavatele se sídlem mimo státy uvedené v § 6 odst. 3 písm. a) a b) zákona je zadavatel 

oprávněn postupovat podle § 85 odst. 2 zákona. 

Sídlo dodavatele a poddodavatele bude zadavatel posuzovat podle pravidel pro určení původu hospo-

dářského subjektu uvedených v článku 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/1031 ze 

dne 23. června 2022 o přístupu hospodářských subjektů, zboží a služeb třetích zemí na trhy Unie s ve-

řejnými zakázkami a koncesemi a o postupech na podporu jednání o přístupu hospodářských subjektů, 

zboží a služeb Unie na trhy třetích zemí s veřejnými zakázkami a koncesemi (nástroj pro mezinárodní 

zadávání veřejných zakázek). 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH RÁMCOVÉ DOHODY 

Obchodní podmínky jsou obsaženy v návrhu rámcové dohody, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací 

dokumentace, a v jejích přílohách, zejména vzoru kupní smlouvy. Text návrhu rámcové dohody i jejích 

příloh je pro dodavatele závazný.  

Dodavatel návrh rámcové dohody nedoplňuje ani v nabídce nepřekládá. Dodavatel je povinen ve své 

nabídce prohlásit, že jako účastník zadávacího řízení na veřejnou zakázku je vázán zadávacími podmín-

kami veřejné zakázky a že podáním své nabídky akceptuje návrh rámcové dohody včetně všech příloh. 

Podpisovou verzi rámcové dohody připraví zadavatel v souladu s údaji v nabídce dodavatele. 

6. VYLOUČENÍ STŘETU ZÁJMŮ A DOPADU MEZINÁRODNÍCH SANKCÍ 

Dodavatelé − fyzické osoby jsou povinni ve své nabídce prohlásit, že jsou jako účastník zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku oprávněni v souladu s právními předpisy, zejména v souladu s § 4 odst. 1 

písm. a) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, podnikat nebo provozovat jinou sa-

mostatnou výdělečnou činnost. 

Dodavatelé − právnické osoby jsou povinni ve své nabídce prohlásit, že jsou jako účastník zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku v souladu s právními předpisy, zejména v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 

Sb., o střetu zájmů, v platném znění, oprávněni účastnit se zadávacích řízení podle zákona. 

Dále jsou dodavatelé ve své nabídce povinni prohlásit, že jejich účasti v zadávacím řízení nebrání žádné 

právní předpisy, zejména platné mezinárodní sankce, včetně sankcí vyplývajících z nařízení Rady (EU) 

č. 208/2014, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 a nařízení Rady (EU) č. 833/2014 nebo jiných relevantních 

právních předpisů. 

Vzor prohlášení o vyloučení střetu zájmů a dopadu mezinárodních sankcí je součástí krycího listu nabídky 

dle přílohy č. 4 zadávací dokumentace. 



Strana 13 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

7. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

Podmínkou pro uzavření rámcové dohody je splnění povinností vybraného dodavatele v souvislosti 

s doklady o kvalifikaci, se skutečným majitelem vybraného dodavatele a s předložením bankovní zá-

ruky, jak jsou vymezeny níže. 

7.1. Předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci vybraného dodavatele 

Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 

o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. Vybraný dodavatel je tyto dokumenty povinen zada-

vateli předložit ve lhůtě uvedené ve výzvě. 

Ověřenou kopií rozumí zadavatel také autorizovanou konverzi do datové zprávy. 

7.2. Zjištění údajů o skutečném majiteli 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném maji-

teli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence 

skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“). 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze za-

hraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito do-

klady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

7.3. Předložení bankovní záruky za plnění rámcové dohody 

Vybraného dodavatele zadavatel před uzavřením rámcové dohody vyzve k předložení bankovní záruky 

za řádné plnění rámcové dohody. Bankovní záruka bude vystavena na částku 10.000.000,- Kč (deset 

milionů korun českých) jako neodvolatelná a nevypověditelná a bude sloužit k zajištění všech závazků 

prodávajícího vzniklých na základě uzavřené rámcové dohody a kupní smlouvy nebo kupních smluv 

uzavíraných na jejím základě, včetně závazků ze záruky za jakost, závazků vzniklých v důsledku odpo-

vědnosti za vady, odstoupení od rámcové dohody nebo kupní smlouvy uzavřené na jejím základě, jakož 

i v případě, kdy kupujícímu vůči prodávajícímu vznikne nárok na smluvní pokutu nebo náhradu škody. 

Záruční listina bude obsahovat písemné prohlášení banky, že uspokojí zadavatele jako kupujícího za-

placením požadované částky, na první požádání kupujícího a bez námitek.  



Strana 14 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

První předložená záruční listina bude platná minimálně 5 měsíců od data uzavření rámcové dohody; tím 

není dotčena povinnost vybraného dodavatele, s nímž bude uzavřena rámcová dohoda, zajistit prodlu-

žování platnosti bankovní záruky po celou dobu trvání vztahu z rámcové dohody a kupní smlouvy nebo 

kupních smluv uzavíraných na jejím základě. 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A NÁKLADŮ ŽI-

VOTNÍHO CYKLU 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce předložil věcnou část nabídky, ve které bude detailně 

prezentovat nabízené plnění. Pro zpracování věcné části nabídky využije dodavatel níže definované pří-

lohy zadávací dokumentace. 

Součástí věcné části nabídky bude též předložení kopie, přepisu či jinak vyhotovené části návodu na 

použití vozidel (či jinak nazvaného dokumentu s tímto obsahem), přičemž z tohoto dokumentu musí být 

patrný rozsah nezbytné standardní údržby a servisu v průběhu stanovené doby životnosti, zejm.: 

a. označení servisní/údržbové činnosti, 

b. předepsaná časová náročnost v hodinách, 

c. rámcová identifikace nezbytných náhradních dílů/provozních tekutin apod. 

Zde uvedené činnosti standardní pravidelné údržby a servisu budou v přímé vazbě na hodnotu nabízenou 

v rámci garance maximálních nákladů (hodnocený aspekt). Zadavatel nepožaduje, aby součástí tohoto 

dokumentu bylo detailní finanční vyjádření jednotlivých úkonů, materiálu, provozních hmot apod. Více 

viz přílohy E a F rámcové dohody, jejíž návrh je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

Dodavatel dále může ve své nabídce uvést vlastní technickou specifikaci nabízeného plnění, která bude 

v souladu s požadavky zadavatele. 

Dodavatel je povinen na krycím listu nabídky uvést kupní cenu za 1 ks trolejbusu, uvést garantované 

maximální náklady na veškeré součásti a příslušenství trolejbusu mimo trakční baterie po dobu 8 let 

provozu trolejbusu za 1 ks trolejbusu, uvést garantované maximální náklady na trakční baterie po dobu 

15 let provozu trolejbusu za 1 ks trolejbusu a uvést garantovanou výši provozní spolehlivosti. 

Tyto údaje dodavatel stanoví dle následujících pokynů:  

Kupní cena za 1 ks trolejbusu v Kč bez DPH Nabídne dodavatel v Kč bez DPH 

Garantované maximální náklady na 

plánovanou údržbu po dobu 8 let – veškeré 

součásti a příslušenství trolejbusu mimo 

trakční baterie 

Dodavatel uvede hodnotu vypočtenou 

v příloze E rámcové dohody, tedy průměrnou 

nabízenou hodnotu GMN za 8 let za vůz 

v Kč/km bez DPH 

Vypočte dodavatel v Kč bez DPH 



Strana 15 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

Garantované maximální náklady na 

plánovanou údržbu po dobu 15 let – trakční 

baterie 

Dodavatel uvede hodnotu vypočtenou 

v příloze F rámcové dohody, tedy průměrnou 

nabízenou hodnotu GMN za 15 let za vůz 

v Kč/km bez DPH 

Nabídne dodavatel v Kč bez DPH 

Garantovaná výše provozní spolehlivosti – 

nabízenou hodnotu uvede dodavatel v % v 

rozmezí 90-100, se zaokrouhlením na 1 

desetinné místo, jak ji dodavatel doplní v 

příloze G rámcové dohody. 

Uvede dodavatel v % 

Dodavatel pro účely možného rozlišení způsobilých a nezpůsobilých nákladů projektu uvede zadavateli 

na krycím listu nabídky samostatně cenu diagnostiky HW dle bodu 3.1 technické specifikace, cenu dia-

gnostiky SW dle bodu 3.2 technické specifikace, cenu servisního vybavení dle bodu 3.3 technické spe-

cifikace a cenu zaškolení personálu dle bodu 4.1 technické specifikace. 

9. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny, v souladu s § 114 odst. 2 zákona, podle jejich ekonomické výhodnosti, na 

základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny, nákladů životního cyklu a kvality. 

9.1. Hodnotící kritéria 

Zadavatel stanovuje v souladu s § 115 zákona následující pravidla pro hodnocení nabídek. 

Č.  Název kritéria hodnocení  Váha kritéria 

1  Nabídková cena  70 %  

2  
Garance maximálních nákladů na plánovanou údržbu po dobu 8 let – veškeré 

součásti a příslušenství trolejbusu mimo trakční baterie 
10 % 

3 
Garance maximálních nákladů na plánovanou údržbu po dobu 15 let – trakční 

baterie 
10 % 

4  Garantovaná výše provozní spolehlivosti  10 %  

9.1.1. Kritérium hodnocení č. 1: Nabídková cena 

Ekonomická výhodnost bude hodnocena podle nejnižší celkové nabídkové ceny bez DPH.  

Výpočet bodového zisku v kritériu hodnocení: Nabídce s nejnižší nabídkovou kupní cenou bez DPH 

bude přiděleno 70 bodů (váha kritéria hodnocení). Ostatním nabídkám bude přidělen počet bodů podle 

vzorce: 



Strana 16 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

Bn1 = 70 . (Cmin / Cn) 

kde:  

Bn1 počet bodů přidělený hodnocené nabídce ‘n’ v hodnocení dle kritéria hodnocení č. 1 

Cmin nabídková kupní cena bez DPH nabízená nabídkou s nejnižší kupní cenou bez DPH  

Cn nabídková kupní cena bez DPH hodnocené nabídky ‘n‘  

9.1.2. Kritérium hodnocení č. 2: Garance maximálních nákladů na plánovanou údržbu po dobu 

8 let – veškeré součásti a příslušenství trolejbusu mimo trakční baterie 

Předmětem tohoto kritéria hodnocení budou průměrné GMN na 1 ujetý km za 8 let provozu každého 

(jednoho) vozidla dle specifikace v této Zadávací dokumentaci a dle nabídky dodavatele. Hodnoceny 

budou GMN v Kč bez DPH. Dílčí kritérium se vztahuje ke všem součástem a příslušenství trolejbusu, 

ovšem mimo trakční baterie, jejichž GMN představují samostatné hodnotící kritérium. 

Postup, podmínky a další aspekty k tomuto kritériu hodnocení jsou detailně zapracovány v Příloze E 

rámcové dohody – Čestné prohlášení: Garance maximálních nákladů na údržbu po dobu 8 let pro veš-

keré součásti a příslušenství trolejbusu mimo trakční baterie. 

Jako nejvýhodnější bude v tomto kritériu hodnocení vyhodnocena nabídka s uváděnou nejnižší garan-

tovanou hodnotou maximálních nákladů v Kč bez DPH na 1 km. 

Hodnotu Garance maximálních nákladů uvede dodavatel ve své nabídce formou čestného prohlášení, 

jehož závazný text tvoří přílohu E rámcové dohody. V této příloze jsou definovány detaily požadované 

kalkulace i struktura požadovaných dat pro výpočet hodnoceného aspektu. 

Výpočet bodového zisku v kritériu hodnocení: Nabídce s nejnižší GMN v Kč bez DPH bude přiděleno 

10 bodů (váha kritéria hodnocení). Ostatním nabídkám bude přidělen počet bodů podle vzorce: 

Bn2 = 10 . (GMNmin / GMNn) 

kde: 

Bn2 počet bodů přidělený hodnocené nabídce ‘n’ v hodnocení dle kritéria hodnocení č. 2  

GMNmin GMN v Kč bez DPH nabízená nabídkou s nejnižší GMN v Kč bez DPH  

GMNn nabídková GMN v Kč bez DPH hodnocené nabídky ‘n‘ 

V rámci kritéria hodnocení bude pro výpočet bodového zisku použit součet průměrných GMN za 8 let 

uvedených (nabízených) ve vztahu k jednomu vozidlu.  



Strana 17 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

9.1.3. Kritérium hodnocení č. 3: Garance maximálních nákladů na plánovanou údržbu po dobu 

15 let – trakční baterie 

Předmětem tohoto kritéria hodnocení budou průměrné GMN na 1 ujetý km za 15 let provozu každého 

(jednoho) vozidla dle specifikace v této Zadávací dokumentaci a dle nabídky dodavatele. Hodnoceny 

budou GMN v Kč bez DPH. Dílčí kritérium se vztahuje pouze k trakčním bateriím, nikoli k ostatním 

částem či příslušenství trolejbusů. 

Postup, podmínky a další aspekty k tomuto kritériu hodnocení jsou detailně zapracovány v Příloze F 

rámcové dohody: Čestné prohlášení: Garance maximálních nákladů na plánovanou údržbu po dobu 15 

let pro trakční baterie. 

Jako nejvýhodnější bude v tomto kritériu hodnocení vyhodnocena nabídka s uváděnou nejnižší garan-

tovanou hodnotou maximálních nákladů v Kč bez DPH na 1 km. 

Hodnotu Garance maximálních nákladů uvede dodavatel ve své nabídce formou čestného prohlášení, 

jehož závazný text tvoří přílohu F rámcové dohody. V této příloze jsou definovány detaily požadované 

kalkulace i struktura požadovaných dat pro výpočet hodnoceného aspektu.  

Výpočet bodového zisku v kritériu hodnocení: Nabídce s nejnižší GMN v Kč bez DPH bude přiděleno 

10 bodů (váha kritéria hodnocení). Ostatním nabídkám bude přidělen počet bodů podle vzorce: 

Bn3 = 10 . (GMNmin / GMNn) 

kde: 

Bn3 počet bodů přidělený hodnocené nabídce ‘n’ v hodnocení dle kritéria hodnocení č. 3 

GMNmin GMN v Kč bez DPH nabízená nabídkou s nejnižší GMN v Kč bez DPH  

GMNn nabídková GMN v Kč bez DPH hodnocené nabídky ‘n‘ 

V rámci kritéria hodnocení bude pro výpočet bodového zisku použit součet průměrných GMN za 15 let 

uvedených (nabízených) ve vztahu k jednomu vozidlu. 

9.1.4. Kritérium hodnocení č. 4: Garantovaná výše provozní spolehlivosti (dále též „GVPS“) 

Předmětem hodnocení tohoto kritéria hodnocení bude garantovaná výše provozní spolehlivosti každého 

(jednoho) vozidla vyjádřená v %. GVPS bude stanovena pro všechna nabízená vozidla ve stejné výši a 

musí dosahovat minimálně 90 %. Nižší nabízená GVPS bude považována za nesplnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení s důsledkem vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím 

řízení. 

Za účelem hodnocení nabídek v tomto kritériu předloží dodavatel čestné prohlášení, ve kterém uvede 

garantovanou provozní spolehlivost v %, se zaokrouhlením na 1 desetinné místo. K tomu dodavatel 

využije závazný text čestného prohlášení uvedený v Příloze G rámcové dohody – Čestné prohlášení: 

Garantovaná výše provozní spolehlivosti. V této příloze jsou rovněž popsány detaily pro definování 

aspektů tohoto kritéria hodnocení. 



Strana 18 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

Výpočet bodového zisku v kritériu hodnocení: Podle tohoto kritéria hodnocení budou všechny na-

bídky hodnoceny podle následujícího schématu. 

Č.  Název dílčího kritéria 
Hodnota pro dosažení  

0 bodů 

Hodnota pro dosažení  

15 bodů 

3  GVPS  90 %  100 %  

V případě, že bude hodnota daného hodnoceného parametru v případě kritéria hodnocení uvnitř rozsahu, 

který je ohraničen hodnotami uvedenými v „Hodnotě pro dosažení 0“ a „Hodnotě pro dosažení 15 

bodů“, bude pro přidělení počtu bodů pro toto kritérium hodnocení postupováno dle uvedeného vzorce: 

Bn4 = 10 . (GVPSn – 90)/(100-90) 

kde: 

Bn4 počet bodů přidělený hodnocené nabídce ‘n’ v hodnocení dle kritéria hodnocení č. 4 

GVPSn nabídková GVPS v % hodnocené nabídky ‘n‘ 

9.2. Hodnocené nabídky 

Hodnoceny budou pouze nabídky dodavatelů, kteří nebyli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení v před-

cházejících fázích zadávacího řízení. 

9.3. Obecné postupy pro hodnocení  

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, další 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot podmínek, které jsou předmětem hod-

nocení, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Bodové zisky v jednotlivých kritériích hodnocení budou zaokrouhleny dle aritmetických pravidel na 

dvě desetinná místa. 

Výsledné pořadí nabídek bude stanoveno dle součtu bodových zisků jednotlivých nabídek za všechna 

definovaná kritéria hodnocení celkem. Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejvyšším cel-

kovým počtem bodů. Dle stejného hlediska bude stanoveno další pořadí nabídek. 

10. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu v délce 6 (šesti) měsíců. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro 

podání nabídek.  

Zadávací lhůta se prodlužuje o a) dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona, 

b) dobu předběžného přezkumu nebo hloubkového šetření oznámených zahraničních finančních pří-

spěvků podle přímo použitelného předpisu Evropské unie upravujícího zahraniční subvence narušující 

vnitřní trh, c) dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle rozhodnutí Úřadu pro ochranu hos-

podářské soutěže nebo podle uloženého předběžného opatření, nebo d) dobu, na které se zadavatel do-

hodl s účastníky zadávacího řízení. 



Strana 19 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

V průběhu zadávací lhůty účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit; to neplatí v 

době hloubkového šetření oznámených zahraničních finančních příspěvků prováděného Evropskou ko-

misí podle přímo použitelného předpisu Evropské unie upravujícího zahraniční subvence narušující 

vnitřní trh. Informaci o zahájení nebo ukončení hloubkového šetření zadavatel odešle účastníkům zadá-

vacího řízení bez zbytečného odkladu poté, co je o tom informován Evropskou komisí. Dobou hloub-

kového šetření se pro účely tohoto zákona rozumí doba od doručení informace zadavatele o zahájení 

hloubkového šetření do doručení informace zadavatele o ukončení hloubkového šetření účastníku zadá-

vacího řízení. 

Informaci o době zákazu uzavření smlouvy podle § 246 zákona, podle rozhodnutí Úřadu nebo podle 

uloženého předběžného opatření, nebo o době předběžného přezkumu oznámených zahraničních finanč-

ních příspěvků podle přímo použitelného předpisu Evropské unie upravujícího zahraniční subvence na-

rušující vnitřní trh zadavatel do 5 pracovních dnů od doručení písemné žádosti účastníka zadávacího 

řízení odešle všem účastníkům zadávacího řízení nebo uveřejní na profilu zadavatele. Poskytnutím in-

formace je žádost vyřízena a případné změny v obsahu informace po jejím poskytnutí se již na základě 

této žádosti neposkytují. 

Neodešle-li zadavatel oznámení o výběru dodavatele v zadávací lhůtě, je zadávací řízení ukončeno uply-

nutím 3 měsíců od skončení zadávací lhůty. Pokud je rozhodnutí o výběru dodavatele odeslané v zadá-

vací lhůtě následně zrušeno zadavatelem opatřením k nápravě podle § 49 odst. 1 nebo § 245 odst. 1 

zákona, hledí se na něj pro účely věty první, jako by nebylo odesláno. 

11. JISTOTA 

Zadavatel v souladu s § 132 odst. 6 zákona nepožaduje od účastníků zadávacího řízení poskytnutí jistoty.  

12. DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace nebo na jiném místě v nabídce požaduje před-

ložení prohlášení dodavatele, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí 

být současně podepsáno osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) jednat za dodavatele. 

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc 

v originále s uznávaným elektronickým podpisem nebo jako autorizovaná konverze do datové zprávy. 

Dodavatel je povinen postupovat při plnění předmětu veřejné zakázky s odbornou péčí, podle nejlepších 

znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy zadavatele a postupovat v souladu s pokyny 

zadavatele nebo s pokyny jím pověřených osob. Dodavatel je dále povinen poskytnout zadavateli veš-

kerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu veřejné zakázky. 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného 

zadávání. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také 

související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a 

životního prostředí. Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu veřejné 

zakázky na základě rámcové dohody zajistil dodržování právních předpisů, a v souvislosti se zásadami 

společensky odpovědného zadávání zdůrazňuje, že vybraný dodavatel je povinen bezezbytku dodržovat 

mimo jiné pracovněprávní předpisy (zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce a zákon č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti) a z nich vyplývající povinnosti zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržo-

vání délky pracovní doby, dob odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky 

podílet. Zadavatel bude současně po vybraném dodavateli vyžadovat zachovávání korektních a férových 



Strana 20 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

vztahů v dodavatelském řetězci, včetně řádného a včasného plnění finančních závazků vůči všem účast-

níkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky na základě rámcové dohody, 

včetně případných poddodavatelů vybraného dodavatele. 

13. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

13.1. Změna dodavatele 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 zákona právo změny dodavatele v průběhu 

plnění veřejné zakázky, a to za níže uvedených podmínek: 

13.1.1. Podmínky změny dodavatele 

Dodavatel, se kterým byla uzavřena rámcová dohoda, zadavateli nejpozději 10 (deset) pracovních dní 

před uplynutím dodací lhůty podle čl. 3.1 první uzavřené kupní smlouvy  

a) nedoloží pravomocné rozhodnutí vydané Drážním úřadem, jehož obsahem bude schválení typu do-

davatelem dodávaného vozidla (trolejbusu) dle rámcové dohody (resp. objednávky a kupní smlouvy) 

v souladu se zákonem č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění, a zadavatel z tohoto důvodu odstoupí 

od rámcové dohody dle čl. 5.1 rámcové dohody; 

a/nebo 

b) neprovede úspěšnou zkoušku vzorku dodavatelem dodávaného vozidla (trolejbusu) dle rámcové do-

hody (resp. objednávky a kupní smlouvy) a zadavatel z tohoto důvodu odstoupí od rámcové dohody dle 

čl. 5.2 rámcové dohody; 

popřípadě  

c) dodavatel, se kterým byla uzavřena rámcová dohoda, poruší jinak své povinnosti z rámcové dohody 

takovým způsobem, že zadavatel bude oprávněn od rámcové dohody za podmínek stanovených práv-

ními předpisy odstoupit, a zadavatel z tohoto důvodu odstoupí od rámcové dohody. 

13.1.2. Způsob provedení změny 

Zadavatel při naplnění podmínek změny osloví dodavatele, který se v rámci hodnocení veřejné zakázky 

umístil jako další v pořadí; zadavatel si vyhrazuje právo takto postupovat i opakovaně. 

Zadavatel stanovuje, že nově vybraný dodavatel uzavře se zadavatelem rámcovou dohodu za podmínek 

nabídnutých nově vybraným dodavatelem v jeho nabídce. Vůči nově vybranému dodavateli bude zada-

vatel postupovat podle bodů 7.1, 7.2 a 7.3 této zadávací dokumentace a požadovat splnění zde stanove-

ných podmínek. 

Uplatněním vyhrazené změny závazku není dotčeno právo zadavatele postupovat dle ustanovení § 222 

zákona. 



Strana 21 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

14. KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení bude probíhat výhradně v českém 

jazyce a v elektronické podobě v souladu s § 211 zákona, a to prostřednictvím elektronického nástroje, 

datové schránky, e-mailu kontaktní osoby zadavatele uvedené v bodě 1.2 této zadávací dokumentace, 

anebo jinými prostředky elektronické komunikace. 

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do da-

tové schránky adresáta. Doručením prostřednictvím elektronického nástroje je okamžik přijetí datové 

zprávy na elektronickou adresu adresáta datové zprávy v elektronickém nástroji. Veškeré zprávy zaslané 

prostřednictvím e-mailu kontaktní osoby se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do 

schránky adresáta. 

Podmínky užívání elektronického nástroje včetně podrobného návodu jsou dostupné na adrese uvedené 

v bodě 1.2 této zadávací dokumentace. Dodavatelé jsou odpovědní za včasnou registraci v elektronickém 

nástroji a jeho řádné používání, včetně včasného proškolení a poučení osob, které budou při komunikaci 

mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení činné. 

15. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

15.1. Elektronické podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje 

Nabídka včetně všech požadovaných dokladů a příloh se podává v písemné formě v elektronické podobě 

výhradně prostřednictvím elektronického nástroje. 

Nabídka bude podána v jednom nebo více souborech přednostně ve formátu PDF, popřípadě v jiných 

formátech přípustných v elektronickém nástroji. 

Nabídka nemusí být podepsána kvalifikovaným elektronickým podpisem anebo zaručeným elektronic-

kým podpisem. Pokud má nabídka obsahovat písemnosti, které vyžadují podpis, dodavatel může podat 

jako součást nabídky prosté elektronické kopie (skeny) vlastnoručně podepsaných listin anebo dle své 

volby také autorizované konverze do datové zprávy. 

15.2. Jazyk nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v souladu se zadávacími podmínkami. 

15.3. Doporučené řazení nabídky 

Zadavatel uvítá níže uvedené řazení nabídky: 

a) vyplněný krycí list nabídky – vzor je uveden jako příloha č. 4 této zadávací dokumentace; 

b) technická specifikace doplněná dodavatelem o požadované údaje a případné komentáře; 

c) vyplněné čestné prohlášení o garanci maximální nákladů na údržbu po dobu 8 let pro veškeré 

součásti a příslušenství trolejbusu mimo trakční baterie - příloha E rámcové dohody 



Strana 22 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

d) vyplněné čestné prohlášení o garanci maximální nákladů na údržbu po dobu 15 let pro trakční 

baterie - příloha F rámcové dohody 

e) návod na použití vozidel nebo jiný obdobný dokument, vztahující se ke garantovaným maxi-

málním nákladům; 

f) vyplněné prohlášení o garantované výši provozní spolehlivosti - příloha G rámcové dohody 

g) doklady k prokázání základní způsobilosti; 

h) doklady k prokázání profesní způsobilosti; 

i) doklady k prokázání ekonomické kvalifikace; 

j) doklady k prokázání technické kvalifikace; 

k) další doklady související s kvalifikací a odpovědností (zejména doklady požadované při proka-

zování části kvalifikace jinou osobou nebo při společné účasti dodavatelů); 

l) vyplněné prohlášení o podílu dodávek původem ze třetích zemí – vzor je uveden jako příloha 

č. 3 této zadávací dokumentace; 

m) vyplněný seznam poddodavatelů – vzor je uveden jako příloha č. 5 této zadávací dokumentace; 

n) další doklady (doklady k zastoupení dodavatele nebo jiné doklady vyžadované zadavatelem 

nebo právními předpisy); 

o) obsah nabídky. 

16. DALŠÍ INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ 

16.1. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění veřejné zakázky. 

16.2. Vysvětlení zadávací dokumentace 

V souladu s § 98 zákona mohou dodavatelé písemně v elektronické podobě požadovat vysvětlení zadávací 

dokumentace. Písemné žádosti je možné zaslat výhradně na adresu kontaktní osoby ve věci veřejné zakázky 

uvedené v oznámení o zahájení zadávacího řízení anebo v článku 1.2 této zadávací dokumentace.  

Písemné žádosti musí být zadavateli doručeny s dostatečným předstihem, a to nejpozději 3 pracovní dny před 

koncem lhůty pro uveřejnění vysvětlení dle § 98 odst. 1 zákona. 

Zadavatel uveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele ve lhůtě nejpozději 

do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Vysvětlení se nepovažuje za změnu/doplnění za-

dávací dokumentace, není-li takto výslovně označeno. 



Strana 23 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 zákona vysvětlit zadávací dokumentaci i bez předchozí žádosti.  

16.3. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek končí v termínu uvedeném v oznámení o zahájení zadávacího řízení, které je 

uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek, ve znění případných oprav. Podáním nabídky se rozumí doru-

čení nabídky zadavateli výhradně prostřednictvím elektronického nástroje. Pro podání nabídek je nutná 

registrace v elektronickém nástroji. Za včasné doručení nabídky odpovídá dodavatel. 

Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumen-

taci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

16.4. Otevření nabídek 

Otevřením nabídek v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejich obsahu zadavateli.  

Nabídky v elektronické podobě budou zadavatelem otevřeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadava-

tel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda byla nabídka doručena ve stanovené lhůtě, 

zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

Otevření nabídek v elektronické podobě je neveřejné. Koná se tedy bez účasti dodavatelů. 

Pokud o to účastník zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání nabídek písemně požádá, zadavatel 

do 5 pracovních dnů od doručení této žádosti odešle všem účastníkům zadávacího řízení, nebo uveřejní 

na profilu zadavatele údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení, a to bez 

identifikačních údajů účastníků zadávacího řízení; to neplatí v případech podle § 218 odst. 3 zákona. 

Tento postup nevylučuje poskytnutí i jiných údajů z nabídek nebo jejich poskytnutí bez žádosti účast-

níka zadávacího řízení. 

16.5. Výhrada zadavatele 

Zadavatel si podle § 170 zákona vyhrazuje možnost zrušení zadávacího řízení i bez naplnění důvodů 

podle § 127 zákona. V takovém případě zadavatel v oznámení o zrušení zadávacího řízení uvede odů-

vodnění takového postupu. 

17. DALŠÍ SOUČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SAMOSTATNÉ PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1 -  Závazný návrh rámcové dohody ve formátu .pdf včetně vlastních příloh rámcové 

dohody, kterými jsou: 

A. Vzor objednávky 

B. Vzor kupní smlouvy 

C. Technická specifikace 

D. Pravidla zkoušky vzorku 



Strana 24 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

E. Čestné prohlášení: Garance maximálních nákladů na údržbu po dobu 8 let pro 

veškeré součásti a příslušenství trolejbusu mimo trakční baterie 

F. Garance maximálních nákladů na plánovanou údržbu po dobu 15 let pro 

trakční baterie 

G. Čestné prohlášení: Garantovaná výše provozní spolehlivosti 

Příloha č. 2 -  Vzor čestného prohlášení o prokázání základní způsobilosti ve formátu .docx 

Příloha č. 3 -  Vzor prohlášení o podílu dodávek původem ze třetích zemí ve formátu .docx 

Příloha č. 4 -  Krycí list nabídky ve formátu .docx 

Příloha č. 5 -  Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 6 -  Informace o předběžných tržních konzultacích 

Veškeré výše uvedené přílohy této zadávací dokumentace tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace, 

a tedy zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

V Chomutově dne 21. 5. 2025. 

 

 

 

……………………………… 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Ing. Petr Maxa, ředitel společnosti 

na základě plné moci 



Strana 25 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 

k Zadávací dokumentaci zakázky „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“ 

Závazný návrh rámcové dohody 

Příloha je tvořena samostatnými soubory ve formátu .pdf 



Strana 26 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

Příloha č. 2 

k Zadávací dokumentaci zakázky „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“ 

Vzor čestného prohlášení o prokázání základní způsobilosti 

Příloha je tvořena rovněž samostatným souborem ve formátu .docx 

1. Vzor čestného prohlášení o prokázání základní způsobilosti – pro dodavatele – právnické osoby 

2. Vzor čestného prohlášení o prokázání základní způsobilosti – pro dodavatele – fyzické osoby 



Strana 27 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI – PRÁVNICKÉ OSOBY 

My, níže podepsaná společnost 

[obchodní firma nebo název] se sídlem [sídlo], IČO: [IČO], 

zastoupená [jméno, příjmení, funkce statutárního orgánu nebo jeho člena/členů] 

/ na základě plné moci [jméno, příjmení] 

(dále jen „Dodavatel“), 

tímto pro účely nabídky v zadávacím řízení na zakázku „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciál-

ních trolejbusů“  

prohlašujeme, 

že Dodavatel splňuje níže uvedené základní kvalifikační předpoklady podle § 74 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), které se prokazují 

formou čestného prohlášení: 

• Dodavatel nemá v evidenci daní ve vztahu ke spotřební dani zachyceny splatné daňové nedoplatky, 

a to jak v České republice, tak v zemi sídla Dodavatele, 

• Dodavatel nemá splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla Dodavatele, 

• za předpokladu, že Dodavatel není zapsán v obchodním rejstříku a nemůže tedy předložit výpis 

z obchodního rejstříku, dále čestně prohlašujeme, že Dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu 

vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního před-

pisu a není ani v obdobné situaci podle právního řádu země sídla Dodavatele. 

V [●] dne [●] 

 

 

________________________________________________ 

Podpis osoby oprávněné jednat za Dodavatele 

 



Strana 28 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI – FYZICKÉ OSOBY 

Já, níže podepsaný/á 

[obchodní firma/jméno a příjmení], místo podnikání: [sídlo], IČO: [IČO] 

(dále jen „Dodavatel“), 

tímto pro účely nabídky v zadávacím řízení na zakázky „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciál-

ních trolejbusů“ 

prohlašuji, 

že splňuji níže uvedené základní kvalifikační předpoklady podle § 74 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), které se prokazují for-

mou čestného prohlášení: 

• nemám v evidenci daní ve vztahu ke spotřební dani zachyceny splatné daňové nedoplatky, a to jak 

v České republice, tak v zemi svého sídla/místa podnikání, 

• nemám splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi svého sídla/místa podnikání, 

• za předpokladu, že nejsem zapsán v obchodním rejstříku a nemohu tedy předložit výpis z obchod-

ního rejstříku, dále čestně prohlašuji, že nejsem v likvidaci, nebylo proti mně vydáno rozhodnutí 

o úpadku, nebyla vůči mně nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu a nejsem ani 

v obdobné situaci podle právního řádu země sídla Dodavatele. 

V [●] dne [●] 

 

 

________________________________________________ 

Podpis Dodavatele 

 



Strana 29 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

Příloha č. 3 

k Zadávací dokumentaci zakázky „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“ 

Vzor prohlášení o podílu dodávek původem ze třetích zemí 

Příloha je tvořena rovněž samostatným souborem ve formátu .docx 



Strana 30 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

PROHLÁŠENÍ O PODÍLU DODÁVEK PŮVODEM  

ZE TŘETÍCH ZEMÍ – PRÁVNICKÉ OSOBY 

My, níže podepsaná společnost 

[obchodní firma nebo název] se sídlem [sídlo], IČO: [IČO], 

zastoupená [jméno, příjmení, funkce statutárního orgánu nebo jeho člena/členů] 

/ na základě plné moci [jméno, příjmení] 

(dále jen „Dodavatel“), 

tímto pro účely nabídky v zadávacím řízení na zakázku „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciál-

ních trolejbusů“  

prohlašujeme, 

že podíl dodávek včetně programového vybavení používaného v zařízeních telekomunikačních sítí, pů-

vodem ze států, s nimiž Evropská unie neuzavřela dohodu zajišťující srovnatelný a účinný přístup pro 

dodavatele z Evropské unie na trhy těchto zemí, určený přímo použitelným předpisem Evropské unie, 

činí [●] % z celkové hodnoty námi nabízených dodávek.  

Své shora uvedené prohlášení odůvodňujeme následovně:  

[Dodavatel uvede informace, na základě nichž činí shora uvedené prohlášení.] 

V [●] dne [●] 

 

 

________________________________________________ 

Podpis osoby oprávněné jednat za Dodavatele 

 



Strana 31 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

PROHLÁŠENÍ O PODÍLU DODÁVEK PŮVODEM  

ZE TŘETÍCH ZEMÍ – FYZICKÉ OSOBY 

Já, níže podepsaný/á 

[obchodní firma/jméno a příjmení], místo podnikání: [místo podnikání], IČO: [IČO] 

(dále jen „Dodavatel“), 

tímto pro účely nabídky v zadávacím řízení na zakázku „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciál-

ních trolejbusů“  

prohlašuji, 

že podíl dodávek včetně programového vybavení používaného v zařízeních telekomunikačních sítí, pů-

vodem ze států, s nimiž Evropská unie neuzavřela dohodu zajišťující srovnatelný a účinný přístup pro 

dodavatele z Evropské unie na trhy těchto zemí, určený přímo použitelným předpisem Evropské unie, 

činí [●] % z celkové hodnoty mnou nabízených dodávek.  

Své shora uvedené prohlášení odůvodňujeme následovně:  

[Dodavatel uvede informace, na základě nichž činí shora uvedené prohlášení.] 

V [●] dne [●] 

 

 

________________________________________________ 

Podpis Dodavatele 

 



Strana 32 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

Příloha č. 4 

k Zadávací dokumentaci zakázky „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“ 

Krycí list nabídky 

Příloha je tvořena rovněž samostatným souborem ve formátu .docx 

1. Vzor krycího listu nabídky – pro dodavatele – právnické osoby 

2. Vzor krycího listu nabídky – pro dodavatele – fyzické osoby 

  



Strana 33 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

KRYCÍ LIST NABÍDKY – PRO PRÁVNICKÉ OSOBY 

 Základní údaje  

1)  Název veřejné zakázky  
„Rámcová dohoda na dodávku až 

8 ks parciálních trolejbusů“ 

2)  Obchodní firma nebo název [●] 

3)  Sídlo [●] 

4)  Doručovací adresa včetně PSČ [●] 

5)  Právní forma [●] 

6)  Identifikační číslo osoby [●] 

7)  Daňové identifikační číslo [●] 

8)  

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho členů, 

případně jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem 

této právnické osoby 

[●] 

9)  
Údaj o tom, zda je účastník zadávacího řízení malým 

nebo středním podnikem dle doporučení 2003/361/ES 
[●] 

10)  Kontaktní osoba ve věci nabídky [●] 

11)  Kontaktní telefon ve věci nabídky [●] 

12)  Kontaktní e-mail ve věci nabídky [●] 

 Hodnotící kritéria  

13)  Kupní cena za 1 ks trolejbusu v Kč bez DPH [●] 

14)  

Garantované maximální náklady na plánovanou 

údržbu po dobu 8 let – veškeré součásti a příslušen-

ství trolejbusu mimo trakční baterie (hodnota dle pří-

lohy E rámcové dohody - v Kč/km bez DPH za 1 ks 

trolejbusu) 

[●] 

15)  

Garantované maximální náklady na plánovanou 

údržbu po dobu 15 let – trakční baterie (hodnota dle 

přílohy F rámcové dohody - v Kč/km bez DPH za 1 ks 

trolejbusu) 

[●] 

16)  
Garantovaná výše provozní spolehlivosti (v %, hod-

nota v rozmezí 90-100) 
[●] 



Strana 34 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

Pro účely možného rozlišení způsobilých a nezpůsobilých nákladů projektu uvádíme samostatně cenu 

diagnostiky HW dle bodu 3.1 technické specifikace ve výši [●] Kč, cenu diagnostiky SW dle bodu 3.2 

technické specifikace ve výši [●] Kč, cenu servisního vybavení dle bodu 3.3 technické specifikace ve 

výši [●] Kč a cenu zaškolení personálu  dle bodu 4.1 technické specifikace ve výši [●] Kč. 

Jako účastník zadávacího řízení na veřejnou zakázku tímto prohlašujeme, že jsme vázáni zadávacími 

podmínkami veřejné zakázky a že podáním naší nabídky akceptujeme návrh rámcové dohody včetně 

všech příloh. 

Současně s tím prohlašujeme, že jsme jako účastník zadávacího řízení na veřejnou zakázku v souladu 

s právními předpisy, zejména v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, 

oprávněni účastnit se zadávacích řízení podle zákona. 

Dále prohlašujeme, že naší účasti v zadávacím řízení nebrání žádné právní předpisy, zejména platné 

mezinárodní sankce, včetně sankcí vyplývajících z nařízení Rady (EU) č. 208/2014, nařízení Rady (ES) 

č. 765/2006 a nařízení Rady (EU) č. 833/2014 nebo jiných relevantních právních předpisů. 

V [●] dne [●] 

 

________________________________________________ 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele 

  



Strana 35 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

KRYCÍ LIST NABÍDKY – PRO FYZICKÉ OSOBY 

 Základní údaje  

17)  Název veřejné zakázky 
„Rámcová dohoda na dodávku až 

8 ks parciálních trolejbusů“ 

18)  Jméno a příjmení, popř. obchodní firma [●] 

19)  
Bydliště, popřípadě sídlo,  

je-li odlišné od bydliště 
[●] 

20)  Doručovací adresa včetně PSČ [●] 

21)  Identifikační číslo osoby [●] 

22)  Daňové identifikační číslo [●] 

23)  
Údaj o tom, zda je účastník zadávacího řízení ma-

lým nebo středním podnikem dle doporučení 

2003/361/ES 

[●] 

24)  Kontaktní telefon ve věci nabídky [●] 

25)  Kontaktní e-mail ve věci nabídky [●] 

 Hodnotící kritéria  

26)  Kupní cena za 1 ks trolejbusu v Kč bez DPH [●] 

27)  

Garantované maximální náklady na plánovanou 

údržbu po dobu 8 let – veškeré součásti a příslušen-

ství trolejbusu mimo trakční baterie (hodnota dle 

přílohy E rámcové dohody - v Kč/km bez DPH za 1 

ks trolejbusu) 

[●] 

28)  

Garantované maximální náklady na plánovanou 

údržbu po dobu 15 let – trakční baterie (hodnota dle 

přílohy F rámcové dohody - v Kč/km bez DPH za 1 

ks trolejbusu) 

[●] 

29)  
Garantovaná výše provozní spolehlivosti (v %, hod-

nota v rozmezí 90-100) 
[●] 

Pro účely možného rozlišení způsobilých a nezpůsobilých nákladů projektu uvádím samostatně cenu 

diagnostiky HW dle bodu 3.1 technické specifikace ve výši [●] Kč, cenu diagnostiky SW dle bodu 3.2 

technické specifikace ve výši [●] Kč, cenu servisního vybavení dle bodu 3.3 technické specifikace ve 

výši [●] Kč a cenu zaškolení personálu  dle bodu 4.1 technické specifikace ve výši [●] Kč. 

Jako účastník zadávacího řízení na veřejnou zakázku tímto prohlašuji, že jsem vázán zadávacími pod-

mínkami veřejné zakázky a že podáním své nabídky akceptuji návrh rámcové dohody včetně všech 

příloh. 



Strana 36 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

Současně s tím prohlašuji, že jsem jako účastník zadávacího řízení na veřejnou zakázku v souladu 

s právními předpisy, zejména v souladu s § 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 

v platném znění, oprávněn podnikat nebo provozovat jinou samostatnou výdělečnou činnost. 

Dále prohlašuji, že mé účasti v zadávacím řízení nebrání žádné právní předpisy, zejména platné mezi-

národní sankce, včetně sankcí vyplývajících z nařízení Rady (EU) č. 208/2014, nařízení Rady (ES) 

č. 765/2006 a nařízení Rady (EU) č. 833/2014 nebo jiných relevantních právních předpisů. 

V [●] dne [●] 

 

 

________________________________________________ 

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 

  



Strana 37 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

Příloha č. 5 

k Zadávací dokumentaci zakázky „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“ 

Vzor čestného prohlášení o seznamu poddodavatelů 

Příloha je tvořena rovněž samostatným souborem ve formátu .docx 

1. Vzor čestného prohlášení o seznamu poddodavatelů – pro dodavatele – právnické osoby 

2. Vzor čestného prohlášení o seznamu poddodavatelů – pro dodavatele – fyzické osoby 



Strana 38 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ: SEZNAM PODDODAVATELŮ – PRÁVNICKÉ OSOBY 

My, níže podepsaná společnost 

[obchodní firma nebo název] se sídlem [sídlo], IČO: [IČO], 

zastoupená [jméno, příjmení, funkce statutárního orgánu nebo jeho člena/členů] 

/ na základě plné moci [jméno, příjmení] 

(dále jen „Dodavatel“), 

tímto pro účely nabídky v zadávacím řízení na zakázku „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciál-

ních trolejbusů“  

prohlašujeme, 

a v souladu s požadavkem zadavatele na uvedení systému poddodavatelů předkládáme následující se-

znam poddodavatelů, kteří jsou nám známi, a zároveň uvádíme část veřejné zakázky, kterou budou jed-

notliví poddodavatelé plnit: 

Název poddodavatele Sídlo poddodavatele IČO poddodavatele 

Část veřejné zakázky, 

která bude plněna pod-

dodavatelem 

    

    

    

 

V [●] dne [●] 

 

 

________________________________________________ 

Podpis osoby oprávněné jednat za Dodavatele 



Strana 39 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ: SEZNAM PODDODAVATELŮ – FYZICKÉ OSOBY 

Já, níže podepsaný/á 

[obchodní firma/jméno a příjmení], místo podnikání: [sídlo], IČO: [IČO] 

(dále jen „Dodavatel“), 

tímto pro účely nabídky v zadávacím řízení na zakázky „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciál-

ních trolejbusů“ 

prohlašuji, 

a v souladu s požadavkem zadavatele na uvedení systému poddodavatelů předkládám následující se-

znam poddodavatelů, kteří jsou mi známi, a zároveň uvádím část veřejné zakázky, kterou budou jednot-

liví poddodavatelé plnit: 

Název poddodavatele Sídlo poddodavatele IČO poddodavatele 

Část veřejné zakázky, 

která bude plněna pod-

dodavatelem 

    

    

    

 

V [●] dne [●] 

 

 

________________________________________________ 

Podpis Dodavatele 

  



Strana 40 z 40 

 

Zadávací řízení: „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“  

Zadávací dokumentace 

Příloha č. 6 

k Zadávací dokumentaci zakázky „Rámcová dohoda na dodávku až 8 ks parciálních trolejbusů“ 

Informace o předběžných tržních konzultacích 

Zadavatel informuje potenciální dodavatele, že obsahem zadávací dokumentace jsou informace, které 

jsou výsledkem předběžných tržních konzultací. 

Předběžné tržní konzultace proběhly v jednom kole formou písemné výzvy zadavatele k účasti na trž-

ních konzultacích, na kterou zadavatel obdržel písemné odpovědi oslovených dodavatelů. 

Předběžných tržních konzultací se účastnili následující oslovení dodavatelé: 

− SOLARIS CZECH spol. s r.o., IČO: 259 14 723, se sídlem Radvanická 802/13, Michálko-

vice, 715 00 Ostrava; 

− ŠKODA ELECTRIC a.s., IČO: 477 18 579, se sídlem Průmyslová 610/2a, Doudlevce, 

301 00 Plzeň. 

Zadavatel oslovil i dodavatele SOR Libchavy spol. s r.o., IČO: 150 30 865, se sídlem Dolní Libchavy 

48, 561 16 Libchavy, který však na výzvu nereagoval. 

Informace, které jsou výsledkem předběžných tržních konzultací, zadavatel označuje s odkazem na pří-

slušné ustanovení zadávací dokumentace a uvádí všechny podstatné informace, které byly obsahem 

předběžné tržní konzultace, v navazujících tabulkách. 

Zadávací dokumentace 
Podstatné informace, které byly předmětem před-

běžné tržní konzultace 

Předpokládaná hodnota zakázky 

čl. 2.6 zadávací dokumentace 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu za-

kázky na indikativní ceny za 1 ks trolejbusu bez 

DPH. 

 

Technická specifikace předmětu veřejné za-

kázky (příloha č. 1 / C k zadávací dokumentaci) 

Podstatné informace, které byly předmětem před-

běžné tržní konzultace 

Maximální délka trolejbusu 

čl. 1.2.1 technické specifikace 

Zadavatel upravil maximální délku vozidla z pů-

vodní hodnoty 18,5 m na 18,75 m z důvodu mož-

nosti získat výhodnější nabídku. 

Profil jízdní trasy 

čl. 1.7.15 technické specifikace 

Zadavatel doplnil technickou specifikaci o profil 

jízdní trasy trolejbusové linky, aby dodavatelům 

umožnil volbu správných parametrů trakční bate-

rie. 

 


		2025-05-21T13:05:42+0200
	Ing. Petr Maxa




